ЧАСТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 186 ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА

«РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ»

ПРИКАЗ

« СУ» & S 20£ £ _  г. № /
О назначении ответственного за организацию обработки персональных данных

С целью организации обработки персональных данных в Детском саду № 186 ОАО "РЖД" в соответствии с
пунктом 1 части 1 статьи 18.1 и части 1 статьи 22.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О
персональных данных», Требованиями к защите персональных данных при обработке в информационных
системах персональных данных, утвержденными постановлением Правительства от 01.11.2012 № 1119
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об обработке персональных данных учащихся, воспитанников, их родителей

(законных представителей) и третьих лиц Детского сада № 186 ОАО "РЖД". Утвердить Политику
обработки и защиты персональных данных учащихся, воспитанников, их родителей (законных
представителей) и третьих лиц Детского сада № 186 ОАО «РЖД».
2. Утвердить список работников, уполномоченных на обработку персональных данных Детского сада №
186 ОАО «РЖД».
3. Назначить ответственным за организацию обработки и хранения персональных данных учащихся,

воспитанников, их родителей (законных представителей) и третьих лиц Детского сада № 186 ОАО «РЖД»:
Делопроизводителя Рамазанову В.Ф.
4. Делопроизводителю Рамазановой В.Ф.:

- контролировать соблюдение в Детском саду № 186 ОАО «РЖД» законодательства РФ о персональных
данных, в том числе требований к защите персональных данных;
- разъяснять работникам Детского сада № 186 ОАО «РЖД» положения законодательства РФ о персональных
данных, локальных актов по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных
данных;
- организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных данных и
их представителей;
- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных на материальных носителях;
- обеспечить регулярную проверку полноты списка работников, уполномоченных на обработку персональных
данных Детского сада № 186 ОАО «РЖД».

С приказом ознакомлена Рамазанова В.Ф.